
COMUNE DI MOLA DI BARI
Provincia di Bari

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N 18 Registro Delibere Data: 21/05/2010

OGGETTO:

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ' E
COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI.

L'anno DUEMILADIECI il giorno ventuno del mese di maggio alle ore 19,00 nella sala consiliare si è
riunito il CONSIGLIO COMUNALE, per trattare vari argomenti compreso quello di cui all'oggetto.
Alla prima convocazione della seduta ORDINARIA odierna, partecipata dai Sigg. Consiglieri a norma
di legge, all'appello nominale risultano:

PARERI ex art. 49 D.Lgs. 267/2000
f* ' " """ ™" ' ""

REGOLARITÀ' TECNICA
Parere; Favorevole

I I Responsabile del Servizio
Dott. Filippo LORUSSO

REGOLARITÀ1

Parere:
CONTABILE

1) Stefano
2) Angelo
3) Giuseppe
4) Francesco
5) Giuseppe
6) Giovanni
7) Vito A.
8) Marianna
9) Sabino

10) Niki
11) Giuseppe
12) Nicola
13) Giovanni B.
14) Stefano
15) Giuseppe
16) Francesco
17) Mario N.
18) Francesca

DIPERNA Sindaco.
CATALANO
DIPERNA
PALAZZO
CALABRESE
VINCESILAO
CAPRIO
LATTARULI
VAVALLO
BUFO
QUIRINO
BERLEN
ALBEROTANZA
GAUDIUSO
DE SILVIO
BATTISTA
LEPORE
MOLA

PRESENTI N°: 17 ASSENTI N°: 1

Pres. Ass.
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI

SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI

SI

II Responsabile del Servizio

Visto di conformità alle leggi, allo
Statuto, ed ai,Regolamenti, art.97
Comma 2 D.Lgs. 267/2000

II Segretario Comunale

ATTESTAZIONE ex art. 151 comma 4
D.Lgs. 267/2000
" ^

Si ATTESTA la copertura finanziaria
del la spesa e i I relativo impegno

M Responsabile Servizio Ragioneria

II Presidente del Consiglio dott. Angelo CATALANO constatata la legalità del numero dei presenti, dichiara
aperta la discussione sull'argomento iscritto al punto n. 1 dell'ordine del giorno.
Assiste il Segretario Generale Dott. Donato SUSCA



L'odierna seduta è stata convocata dal Sindaco a norma del combinato disposto di cui agli articoli 40
del D. Lgs. n.267/2000 e 23 del vigente Statuto comunale, la stessa è presieduta dal Consigliere
Anziano sino alla elezione del Presidente del Consìglio;
A nonna della citata normativa è Consigliere Anziano colui che ha ottenuto la maggior cifra
individuale;
Visto il Verbale dell'Ufficio Centrale Elettorale relativo alla proclamazione degli eletti da cui risulta
che la maggior cifra individuale è stata conseguita dal Sig. Sebastiano DELRE.
Considerato che lo stesso è cessato dalla carica di Consigliere Comunale a seguito dell'acccttazione
della nomina ad Assessore Comunale di cui al decreto sindacale n.3 del 10.05.2010 e che, pertanto, le
prerogative del Consigliere anziano cui spetta la presidenza dell'odierna seduta vanno attribuite al
Sig. Angelo CATALANO che segue nella graduatoria degli eletti.
Introduce i lavori il Sindaco, Stefano DIPERNA, che prega il Consigliere CATALANO di assumere
la Presidenza del Consiglio.
Seguono le operazioni rituali della seduta: Inno di Mameli, appello dei presenti e dichiarazione di
validità della seduta nonché la nomina degli scrutatori nelle persone dì 3 Consiglieri: 1) PALAZZO
Francesco, 2) QUIRINO Giuseppe (maggioranza) e MOLA Francesca (minoranza).
Il Presidente del Consiglio chiede un minuto di raccoglimento per commemorare i nostri tre militari
caduti in Afghanistan.
Si osserva un minuto di silenzio.
Il Sindaco, quindi, chiede ai tecnici presentì in sala di illustrare ai Consiglieri le caratteristiche di
funzionamento delle apparecchiature della nuova sala consiliare ed il Sig. Michele BISCEGLIA
relaziona su quanto richiesto.
Intervengono, quindi, il Sindaco DIPERNA ed il Presidente del Consiglio CATALANO.
Alle ore 19.16 entra in aula il Consigliere VAVALLO (presenti 18: DIPERNA Stefano -
CATALANO Angelo - DIPERNA Giuseppe - PALAZZO Francesco - CALABRESE Giuseppe -
VINCESILAO Giovanni - CAPRIO Vito Angelo - LATTARULI Marianna - VAVALLO Sabino -
BUFO Niki - QUIRINO Giuseppe - BERLEN Nicola - ALBEROTANZA Giovanni B. - GAUDIUSO
Stefano - DE SILVIO Giuseppe - BATTISTA Francesco - LEPORE Nicola M. - MOLA Francesca).
Premesso quanto sopra

IL CONSIGLIO COMUNALE

Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 18 Consiglieri su n.20 assegnati al
Comune ai sensi dell'ari. 37 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli
eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità
qualora sussistessero;

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo IH della Parte I del
D.Lgs. n. 267/2000 e visto il verbale dell'Ufficio Centrale Elettorale nella parte relativa alla
proclamazione degli eletti;

Dato atto che:
- i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 6 maggio 2010, affisso
all'Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'alt 61 del T.U. 16.05.1960, n. 570;
- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative
notifiche in atti;
- né in sede di compimento delle operazioni dell'Ufficio Centrale né successivamente sono
stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclami eletti;
- non risultano presentati reclami e osservazioni presso la Segreteria Comunale;

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa;



Visto l'art. 18 del Regolamento del Consiglio Comunale approvato con deliberazione n.6 del
28.01.2004;

Visto il parere di regolarità tecnica all'uopo espresso ai sensi dell'ari .49 del D. Lgs.
n.267/2000 dal Capo Settore Affari Generali Doti. Filippo LORUSSO: FAVOREVOLE;

Proceduto, quindi, ad un'unica votazione palese per la convalida del Sindaco e di ciascun
Consigliere che da il seguente esito:
PRESENTI; 18
VOTANTI: 18 (DIPERNA Stefano - CATALANO Angelo - DIPERNA Giuseppe - PALAZZO
Francesco - CALABRESE Giuseppe - VINCESILAO Giovanni - CAPRIO Vito Angelo -
LATTARULI Marianna - VAVALLO Sabino - BUFO Niki - QUIRINO Giuseppe - BERLEN Nicola
- ALBEROTANZA Giovanni B. - GAUDIUSO Stefano - DE SILVIO Giuseppe - BATTISTA
Francesco - LEPORE Nicola M. - MOLA Francesca).
FAVOREVOLI: 18

1)

D E L I B E R A

CONVALIDARE ai sensi dell'alt 41, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 l'elezione del
Sindaco e dei Consiglieri Comunali di seguito riportati, dando atto che essi sono stati eletti
con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata:

GENERALITÀ'

DIPERNA Stefano Sindaco
CATALANO Angelo
DIPERNA Giuseppe
PALAZZO Francesco
CALABRESE Giuseppe
VINCESILAO Giovanni
CAPRIO Vito Angelo
LATTARULI Marianna
VAVALLO Sabino
BUFO Niki
QUIRINO Giuseppe
BERLEN Nicola
ALBEROTANZA Giovanni B.
GAUDIUSO Stefano
DE SILVIO Giuseppe
BATTISTA Francesco
LEPORE Mario N.
MOLA Francesca

CIFRA
INO.
8900
4057
4046
4039
4018
2451
2164
2118
1696
1556
634

4133
1082
950
2312
2165
1743
1484

convalidato/non convalidato

convalidato
convalidato
convalidato
convalidato
convalidato
convalidato
convalidato
convalidato
convalidato
convalidato
convalidato
convalidato
convalidato
convalidato
convalidato
convalidato
convalidato
convalidato

2) DARE ATTO che in sede di esame delle condizioni degli eletti alla carica di Sindaco e di
Consigliere Comunale di Mola di Bari a seguito delle consultazioni elettorali del 28 e 29
marzo 2010 non sono emerse cause di ineleggibilità o di incompatibilità alla carica previste
dalle vigenti disposizioni di legge;

Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione risultata unanime

D E L I B E R A
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'ari.134 comma 4 del D.Lgs.
n.267/2000.



li presente verbale viene così sottoscritto:

II Segretario Generale
f.to Dott. Donato SUSCA

II Presidente del Consiglio
f.to Angelo CATALANO

Certificato di Pubblicazione

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni
consecutivi a partire dal

Mola di Bari, li

-3 G I Ù
II Segretario Generale

f.to Dott. Donato SUSCA

E' copia conforme all'originale

Mola di Bari, li ______ nerale

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

- che la presente deliberazione / /
EJ - è stata dichiarata immediatamente eseguibile il giorno jjU o£J $£>
. (art. 134 - c.4 - D.lgs 267/2000); I [
Q - è divenuta esecutiva il giorno

(art. 134 - c.3, D.lgs 267/2000).

Mola di Bari,
-3 BIU MÌO

perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Donato SUSCA

E' copia conforme all'originale

Mola di-Bari, li II Segretario Generale



\E DI MOLA DI BARI

Provincia di Bari

SEGRETERIA GENERALE

Decreto n. 4r" Mola di Bari, 06.07.2012
Protn. dfftyì

I L S I N D A C O

Visto il proprio decreto prot. n. 5 in data 10 maggio 2010 di nomina dell' Assessore Sabino
lacoviello, a seguito delle consultazioni elettorali del 28 e 29 marzo 2010;

Preso atto delle dimissioni rassegnate dal Sig. Sabino lacoviello dalla carica di Assessore
Comunale del Settore "Pubblica Istruzione - Politiche Sociali - Politiche familiari - Disabilita
Politiche giovanili - Politiche per la terza età" in data 6 luglio 2012 acquisite al protocollo in pari
data al n. 18669;

Ritenuto di procedere alla nomina del nuovo assessore comunale;

Viste le cause di incandidabilità, incompatibilità o ineleggibilità previste dagli artt. 47 e 64
del D.Lgs n.267/2000 che precludono la nomina ad assessore comunale;

Visto, altresì l'art. 46 dello stesso D.Lgs,n.267/2QOO che attribuisce al Sindaco la nomina
dei componenti della Giunta Comunale;

Visto l'art 35 del vigente Statuto Comunale;
Vistala Legge 23.12.2009, n.191 così come modificata dalla Legge n.42 del 25.03.2010;
Considerato che, ai sensi di legge, gli assessori hanno rilevanza esterna all'ente

collegialmente quali membri della Giunta ed individualmente per delega di una o più funzioni di
esclusiva competenza del Sindaco da questi espressamente delegate, fatta salva la delega prevista
dall'art54, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 a favore di un consigliere e che la loro attività è
promossa e coordinata dal Sindaco, con cui collaborano nell'amministrazione del Comune;

Evidenziato, altresì, che i medesimi assessori svolgono attività preparatoria dei lavori della
giunta ed attuano il raccordo tra questa ed i dirigenti del Comune, per la rappresentazione ai
suddetti delle direttive politiche necessarie per la predispostone dei programmi e dei progetti
obiettivo;

N O M I N A

1) Assessore componente della Giunta Comunale di Mola di Bari il Sig. Sabino VAVALLO
nato a Mola di Bari il 27.04.1939 ed ivi residente alla Via Terracini 2;

D E L E G A

Al suddetto le funzioni nella materia di seguito indicata: Polizia Urbana.



Della presente nomina, come statuito dalH'art.46, co.2 del D.Lgs. n.267/2000 e dalTart.35
co.2 del vigente Statuto comunale, ne sarà data comunicazione al Consiglio Comunale nella
prima adunanza.
Il presente decreto sarà trasmesso al Prefetto della Provincia di Bari per conoscenza e per
quanto di competenza.

[L SINDACO
Dii

Presa visione del su esteso decreto, il sottoscritto dichiara di acc

LÌ

COGNOME E NOME

Sabino Vavallo

FIRMA PER ESTESO FIRMA ABBREVIATA


